
SCR 63 
Škrabka

POPIS A NÁVOD

NÁVOD

Upozorňujeme uživatele, že by měli zajistit:

- Pracovníci jsou náležitě vyškoleni a mají k dispozici bezpečné pracovní postupy.
- Zařízení je řádně udržováno v souladu s doporučeními výrobce.

POPIS

SCR 63 je mechanická rotační škrabka na trubky a tvarovky z PE a jiných termoplastů, která zaručuje přípravu povrchu 
trubek a tvarovek před elektrotvarovkou odstraněním oxidové vrstvy z vnějšího povrchu. Pracovní rozsah je od Ø 20 
mm do Ø 63 mm. 
Níže je uveden popis několika součástí a dílů nástroje: 

1. 1. Rukojeť.
2. Držák.
3. Ruční kolečko pro nastavení držáku.
4. Kloubové rameno pro naklápění čepele.
5. Čepel.
6. Vložka.
7. Závitový unašeč.
8. Tlačítko pro hloubkové škrábání.
9. Zajišťovací knoflík.

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

Pracovní rozsah Ø 20 ÷ 63 mm 

Rozměry 380x470x125 mm 

Hmotnost 1,5 Kg 

Šířka ostří 0,4 mm 

Hloubka seškrábání 0,2 mm 

Délka seškrabávání 70 mm 

mailto:info@omisa.it
http://it.wikipedia.org/wiki/File:DIN_4844-2_Warnung_vor_einer_Gefahrenstelle_D-W000.svg
UGERICOMA
nipo cz sk



SCR 63 
Škrabka

Nastavení 

Před zahájením prací zjistěte průměr a SDR(DN) potrubí, které má být oškrábáno. 
Poté vyberte vhodnou vložku z těch, které jsou dodávány.  
Nasaďte vložku 6. a šroubovací knoflík 9. 
Pro demontáž vyšroubujte knoflík 9. pomocí dodaného klíče na konci šroubu. Poté 
vyměňte závitový unašeč č. 7., který je zašroubován ve vložce. 

Před zahájením jakýchkoli operací se ujistěte, že je držák 2. v horní poloze. 

Otáčením knoflíku 9. ve směru hodinových ručiček zasuňte nástroj do trubky nebo do 
šroubení. 
Nastavte hloubku škrábání x stisknutím tlačítka 8. a pohybem dopředu a dozadu 
hlavního tělesa. 
Spusťte držák, dokud není nůž nasazen na trubku.  
Rameno musí být rovnoběžné s trubkou tak, že ho zablokujete ručním kolečkem 3. 

Poté pokračujte oškrábáním konce trubky. Držte rukojeť 1. pevně a neustále otáčejte 
tělesem ve směru hodinových ručiček. 

Nůž 5. lze otočit, aby bylo možné použít druhou ostrou stranu.  
Jinak ji lze vyměnit odšroubováním pomocí dodaného servisního klíče. 
Životnost nože-čepele se mění v závislosti na intenzitě používání a okolních 
důvodech. 

mailto:info@omisa.it
UGERICOMA
nipo cz sk

UGERICOMA
nipo cz sk




